
ÿसे नोट िदनांक 10-01-2023 जनपद िसĦाथªनगर । 
 

‘आपरशेन ³लीन’ के अÆतगªत थाना लोटन पर मुकदमŌ से सÌबिÆधत कुल ...... वाहनŌ कì नीलामी 
कराकर मय GST कुल ......../- ł0 के राजÖव कì ÿािĮ । 

िसĦाथªनगर पुिलस Ĭारा अब तक कुल 442 वाहनŌ कì नीलामी कर 58,73,810/-Ł0 राजÖव ÿाĮ िकया गया  
 

ÿायः थाना पåरसर व पåरसर के बाहर बेतरतीब तथा बेिहसाब सं´या म¤ दो पिहया व चार पिहया वाहन 
खड़े रहते ह§। इन वाहनŌ से थाने कì काफì अिधक भूिम Óयथª हो जाती है व दैिनक थाना कायŎ म¤ Óयवधान उÂपÆन 
होता है। पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर Ĭारा िजले के सभी थानŌ के Ăमण के दौरान पाया गया िक थाना पåरसर म¤ 
लÌबे समय से काफì सं́ या म¤ लावाåरस, मालमकुदमाती व एम0वी0 ए³ट म¤ सीजशदुा वाहन खड़े ह§। जो धूप, गमê, 
बरसात कì वजह से जंग लगकर धीरे-धीर ेनĶ हो रहे ह§। िजस कारण से Æयाियक ÿिøया म¤ Óयवधान उÂपÆन होता है 
साथ ही राÕůीय सÌपि° कì हािन हो रही है। वाहनŌ के ±रण के कारण थाना पåरसर म¤ रहने व आने-जाने वालो 
ÓयिĉयŌ के ÖवाÖÃय पर ÿितकूल ÿभाव कì सÌभावना बनी रहती है। थाना पåरसर म¤ लÌबे समय से खड़े वाहनŌ के 
सÌबÆध म¤ समय-समय पर Æयायालय Ĭारा िनद¥श िदये गये है । 

मा0 उ¸चतम Æयायालय म¤ Öपेशल लीव िपटीशन (िøिमनल) सं0 2745/2002 सÆुदर भाई अÌबालाल 
देसाई बनाम गजुरात राºय म¤ ÿद° ÓयवÖथा के øम म¤ थाने म¤ खड़े वाहनŌ के िनÖतारण हेत ुअिमत कुमार आनÆद, 
पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर के िनद¥शन म¤ थाने पर खड़े माल मकुदमाती व अÆय वाहनŌ के िनÖतारण हेत ुजनपद 
िसĦाथªनगर  म¤ ‘आपरशेन ³लीन’ 14 जलुाई 2022 से ÿारÌभ िकया गया । ‘आपरशेन ³लीन’ के अÆतगªत सभी 
थानŌ को चरणबĦ एवं समयबĦ लàय िदया गया । स±म Æयायालय से आदेश ÿाĮ कर ‘आपरशेन ³लीन’ के 
अÆतगªत कायªवाही ÿचिलत है |  

िदनांक 10.01.2023 को सÆत कुमार, उप िजलािधकारी(Æयाियक) िसĦाथªनगर, अिखलेश वमाª , 
±ेýािधकारी सदर, िबÆþेश गĮुा, नायब तहसीलदार, बजेृश कुमार, आर0आई0 सहायक सÌभागीय पåरवहन 
अिधकारी िसĦाथªनगर कì गिठत कमेटी Ĭारा थाना लोटन म¤ लिÌबत माल मकुदमाती से सÌबिÆधत सीज शदुा कुल 
21 वाहनŌ िजसम¤ 10 दोपिहया वाहन (मालमुकदमाती- 05, लावाåरश- 01, एम0वी0 ए³ट म¤ सीज – 04), 08 
अदद एम0वी0 ए³ट म¤ सीज तीन पिहया वाहन, 03 अदद एम0वी0 ए³ट म¤ सीज चार पिहया वाहन कì नीलामी 
थाना लोटन पåरसर म¤ िविध सÌमत तरीके से करायी गयी । िजससे कुल नीलामी कì धनरािश मय GST कुल 
2,19,480/-ł0 का राजÖव ÿाĮ हòआ । िजसको राजकìय कोषागार म¤ जमा कराया जायेगा । 

पूवª म¤ थाना शोहरतगढ़ से 98 वाहन, ढ़ेबŁआ से 94 वाहन, डुमåरयागंज से 93 वाहन, िचिÐहया से 45 
वाहन, थाना किपलवÖत ुसे 26 वाहन, थाना िसĦाथªनगर से 24 वाहन, खेसरहा से 13 वाहन, पथरा बाजार से 11 
वाहन, जोिगया उदयपरु से 09 वाहन, िम®ौिलया से 04 वाहन थाना इटवा से 02 वाहन, िशवनगर िडड़ई से 02 
वाहनŌ कì नीलामी करायी जा चकुì है । अब तक कुल 442 वाहनŌ कì नीलामी से कुल 58,73,810/- Ł0 राजÖव 
कì ÿािĮ हòई है ।  

 
 
 



 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ÿसे नोट थाना कोतवाली बांसी िदनांक 10.01.2023 

थाना बांसी पुिलस Ĭारा दुÕकमª के आरोपी वांिछत इनािमया अिभयुĉ को िगरÉतार कर जेल भेजा गया । 
       अिमत कुमार आनÆद, पिुलस अधी±क जनपद िसĦाथªनगर के आदेश के अनपुालन म¤ िसĦाथª, अपर 
पिुलस अधी±क जनपद िसĦाथªनगर के िनद¥शन व देवी गलुाम, ±ेýािधकारी बासंी जनपद िसĦाथªनगर के 
कुशल पयªवे±ण म¤ ÿभारी िनरी±क थाना कोतवाली बासंी जनपद िसĦाथªनगर अनजु कुमार िसहं के नेतृÂव म¤ 
कल िदनाकं 09.01.2023 को थाना Öथानीय पर पजंीकृत मु0अ0स0ं 187/2022 धारा 376/384/504/506 
भादिव0 से सÌबिÆधत वांिछत 10 हजार Łपये का इनािमया अिभयुĉ को िगरÉतार कर माननीय 
Æयायालय/जेल भेजा गया । 
िगरÉतार अिभयुĉ का िववरण 
1. अजुªन पýु रामसेवक सािकन चरथरी थाना कोतवाली बांसी जनपद िसĦाथªनगर 
िगरÉतार करने वाली पुिलस टीम का िववरण- 
1. ÿ0िन0 अनजु कुमार िसहं थाना कोतवाली बासंी जनपद िसĦाथªनगर  
2. उ0िन0 चÆþÿताप िसहं थाना कोतवाली बांसी जनपद िसĦाथªनगर  
3. हे0का0 रामजी थाना कोतवाली बांसी जनपद िसĦाथªनगर  
4. का0 िवकास ओझा थाना कोतवाली बांसी जनपद िसĦाथªनगर 
 

 
ÿसे नोट- िदनाकं 10.01.2023 थाना उसका बाजार जनपद िसĦाथªनगर 

थाना उसका बाजार पुिलस Ĭारा 01 नफर वांिछत अिभयुĉ को िगरÉतार कर माननीय Æयायालय भेजा 
गया । 
             अिमत कुमार आनÆद, पिुलस अधी±क जनपद िसĦाथªनगर के आदेश के øम म¤ अपराध व 
अपरािधयो के िवŁĦ चलाये जा रहे अिभयान के अÆतगªत िसĦाथª, अपर पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर के 
कुशल पयªवे±ण म¤ व अिखलेश कुमार वमाª, ±ेýािधकारी सदर के िनद¥शन म¤ बलजीत कुमार राव, ÿभारी 
िनरी±क उसका बाजार के नेतÂृव म¤ आज िदनांक 10.01.2023 को उसका बाजार पिुलस Ĭारा मु0अ0स0ं 
261/2022 धारा 366 भादिव म¤ वांिछत अिभयुĉ हबीबरु उफª  हबीबलु बशर पýु उमर िनवासी सबेया थाना 
रामनगर जनपद बेितया िबहार को िगरÉतार कर माननीय Æयायालय भेजा गया ।  
 
िगरÉतार अिभयुĉ का िववरण- 
01- हबीबरु उफª  हबीबलु बशर पýु उमर िनवासी सबेया थाना रामनगर जनपद बेितया राºय िबहार । 
िगरÉतार करने वाली पुिलस टीम का िववरण- 
01. उ0िन0 रामकुमार राजभर थाना उसका बाजार जनपद िसĦाथªनगर । 
02. मु´य आर±ी मुÖतकìम अंसारी थाना उसका बाजार जनपद िसĦाथªनगर । 
 



ÿसे नोट- िदनाकं 10-01-2023 जनपद िसĦाथªनगर 
मिहला थाना पर पåरवार परामशª क¤ þ/नई-िकरण का आयोजन कर जनपद िसĦाथªनगर पुिलस Ĭारा 
01पåरवार को िबखरने स ेबचाया गया । 
        अिमत कुमार आनÆद, पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर के िनद¥श पर आज िदनांक 10-01-2023 को 
मिहला थाना िसĦाथªनगर पर पåरवार परामशª क¤ þ/नई िकरण का आयोजन िकया गया । इस आयोजन म¤ 03 
पýावली िवचाराथª ÿÖतुत हòई िजसम¤ परामशª के बाद 01पýावली का सफल िनÖतारण कर पåरवार को िबखरने 
से बचाया गया तथा शेष 02 पýावली म¤ वाताª ÿचिलत है । 01पåरवार को िबखरने से बचाने मे मिहला 
थानाÅय± ®ीमती मीरा चौहान, म0हे0म0ु सिबता िसहं,म0 आ0िÿयÌबदा िसहं , म0 आ0 अिनशा सरोज का 
महÂवपूणª योगदान रहा । 
िनÖताåरत पýावली का िववरण- 
01- िजत¤þ कुमार पýु रामशरण सािकन मोहनपरु थाना िचिÐहया जनपद िसĦाथªनगर । 

 
 

ÿसे नोट- अपराध गोķी िदनांक 10-01-2023 जनपद िसĦाथªनगर 
अिमत कुमार आनÆद, पुिलस अधी±क िसĦाथªनगर Ĭारा थाना डुमåरयागजं पर डुमåरयागजं सिकª ल के 
थानŌ का अदªली Łम/अपराध समी±ा गोķी कर ÿभारी िनरी±क/थानाÅय±गण/िववेचकगण को आवÔयक 
िदशा-िनद¥श िदये गये । 
अिमत कुमार आनÆद, पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर Ĭारा आज िदनाकं 10-01-2023 को थाना डुमåरयागंज 
पर डुमåरयागंज सिकª ल के थाना डुमåरयागंज, पथरा बाजार, भवानीगंज, व िýलोकपरु का अदªली Łम/अपराध 
समी±ा गोķी कर डुमåरयागंज सिकª ल कì कानून-ÓयवÖथा कì समी±ा कì गयी तथा ±ेýािधकारी डुमåरयागंज, 
ÿभारी िनरी±क/थानाÅय±, िववेचकगण को आवÔयक िदशा- िनद¥श िदये गये । 
 
 महोदय Ĭारा अपराध गोķी म¤ िनÌन िबÆदुओ ंपर िवशेष Åयान देते हòये आवÔयक िदशा-िनद¥श िदया गया । 
01- िवगत 5 वषŎ म¤ सÌपि° सबंधंी अपराधŌ म¤ नामजद ÿकाश म¤ आए अिभयĉुŌ के िवŁĦ आÿेशन ÿहार 
के तहत कì गई कायªवाही कì समी±ा । 
02- धारा 363, 366 भादिव0/गमुशदुा/लापता व बरामदगी हेत ुशेष ब¸चŌ का िववरण । 
03- िववेचक वार लंिबत/अिúम/आंिशक िववेचना । 
04- 02 माह से अिधक अविध से लिÌबत पा³सो अिधिनयम के अÆतगªत लिÌबत िववेचनाओ ंकì समी±ा । 
05- ITSSO पोटªल पर लिÌबत िववेचनाओ ंकì समी±ा । 
06- वांिछत अपरािधयŌ के िवŁĦ कì गयी कायªवािहयŌ कì समी±ा । 
07-   परुÖकार घोिषत अपरािधयŌ के िवłĦ कायªवाही कì समी±ा । 
07- आपरशेन ³लीन के तहत माल मुकदमाती एवं लावाåरस वाहनŌ के िनÖतारण कì समी±ा । 
08- आगामी नगर पािलका/नगर िनकाय िनवाªचन के ŀिĶगत कì गयी कायªवािहयŌ /तैयाåरयŌ कì समी±ा । 



    तÂपĲात महोदय Ĭारा शहर व úामीण इलाकŌ म¤ पैदल गÔत, साइबर अपराध के रोकथाम सÌबÆधी ÿचार-
ÿसार, लिÌबत मकुदमŌ म¤ एकिýत साàय एवं गणु-दोष के आधार पर िववेचनाओ ंका िनÖतारण एवं अिभयुĉŌ 
के ÿित वैधािनक कायªवाही गÁुडा अिधिनयम, ग§गेÖटर अिधिनयम के अÆतगªत अिभयान चलाकर िनरोधाÂमक 
कायªवाही िकये जाने के सÌबÆध म¤ महोदय Ĭारा आवÔयक िदशा-िनद¥श िदया गया । 



ÿसे नोट िदनाकं 10.01.2023 जनपद-िसĦाथªनगर 

 पुिलस अधी±क, िसĦाथªनगर Ĭारा कानून एवं शांित-ÓयवÖथा बनाये रखने हतेु थाना डुमåरयागजं 

±ेýाÆतगªत कÖबा डुमåरयागजं म¤ िकया गया पैदल गÖत/ Ăमण, आमजन से सवंाद Öथािपत कर लोगŌ से 

आपस म¤ सौहादª बनाये रखने कì अपील िकया गया । 

       अिमत कुमार आनÆद, पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर Ĭारा जनपद म¤ कानून एवं शािÆत ÓयवÖथा तथा 

सौहादªपूणª  माहौल बनाये रखने, आमजन म¤ पिुलस के ÿित िवĵास एवं सरु±ा के भाव को सŀुढ़ करने के उĥेÔय 

से आज िदनाकं 10.01.2023 को थाना डुमåरयागंज के कÖबा डुमåरयागंज म¤ पदैल गÖत / Ăमण िकया गया । 

पैदल गÔत के दौरान दकुानदारŌ, Óयापारी बÆधओु ंएवं ±ेýीय नागåरकŌ से मलुाकात कर वाताª कì गयी व लोगŌ 

कì समÖयाओ ंको सनुकर िनÖतारण हेत ुसबंंिधत को िनद¥िशत िकया गया । आमजन को आपस म¤ ÿेम, सौहादª 

बनाए रखने हेतु जनपद म¤ शांित ÓयवÖथा बनाये रखने हेत ुपिुलस ÿशासन के सहयोग कì भी अपील कì गयी । 

पैदल गÔत के दौरान राणा महेÆþ ÿताप िसहं, ±ेýािधकारी डुमåरयागंज, ÿभारी िनरी±क थाना डुमåरयागंज 

सिहत अÆय अिधकारी / कमªचारीगण मौजूद रहे । 

 

 

 

 

ÿसे नोट- थाना पथरा बाजार जनपद िसĦाथªनगर िदनांक 10.01.2023 

थाना पथरा बाजार पुिलस Ĭारा शांित एवं सरु±ा-ÓयवÖथा बनाये रखने व िकसी भी ÿितकूल पåरिÖथित 

से िनपटने हेतु दगंा िनयýंण उपकरण के साथ कÖबा कोनकटी म¤ दगंा åरहसªल कराया गया l 

         अिमत कुमार आनदं पिुलस अधी±क िसĦाथªनगर के आदेश के øम म¤,  िसĦाथª अपर पिुलस अधी±क 

िसĦाथªनगर के कुशल िनद¥शन म¤, राणा मह¤þ ÿताप िसहं ±ेýािधकारी डुमåरयागंज के कुशल पयªवे±ण म¤, 
राजेश ितवारी ÿभारी िनरी±क थाना पथरा बाजार जनपद िसĦाथªनगर के Ĭारा ®ीमान पिुलस महािनरी±क 

बÖती के आदेशानसुार आगामी Âयौहार व गणतंý िदवस के  ŀिĶगत आज िदनाकं 10.01.2023 थाने पर 

उपिÖथत सभी अिधकारी /कमªचारी से शľŌ कì साफ सफाई भी कराई गयी। तÂपĲात दगंा िनयंýण उपकरण 

के साथ कÖबा कोनकटी म¤ दगंा åरहसªल कराया गया l 



 

 


